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Voorwoord  
 
Voor u ligt het jaarplan 2023 met een financiële vertaling naar 2023. Deze financiële 
vertaling is vanwege het grote tekort dat wordt voorzien, ook doorgetrokken naar de twee 
jaren daarna. Financieel gezien zijn het geen eenvoudige tijden voor de Kloosterkerk. Uw 
penningmeester is echter de mening toegedaan dat als we de goede jaren met elkaar weer 
voor ons zien, dit zich ook laat zien in de financiën. Om niet op de betere tijden vooruit te 
lopen is het financiële beeld gestoeld op hetgeen we nu weten en zien.  
 
Ik kijk uit naar de betere tijden en vertrouw erop dan eenzelfde trend te zien zal zijn in 
financiële zin. 
 
Irma Neleman 
penningmeester 
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1. Jaarplan 2023 
 
In 2022 is het proces om te komen tot een goed meerjarenbeleidsplan te komen opnieuw 
gestart. Dit heeft als gevolg dat het jaarplan 2023 en de daaraan gerelateerde begroting is 
gebaseerd op alleen het zogenoemde staande beleid van de Kloosterkerk. 
 
De financiële vertaling van deze beleidsrijke begroting is op te delen in een groot deel 
structurele kosten zoals de kosten voor het gebouw en de personele lasten. Voorts kent de 
begroting een veel kleiner stuk meer variabele en stuurbare kosten voor de activiteiten die 
plaatsvinden binnen onze organisatie. Het saldo van beide resulteert in een negatief resultaat 
van bijna 125k voor de operationele inkomsten en uitgaven. De financiële inkomsten uit met 
name beleggingen en de daarmee samenhangende kosten zijn niet in deze begroting 
opgenomen. 
 
Het totale financiële overzicht is opgenomen in de bijlage 1 met een doorkijk naar 2024 en 
2025. Het vertrekpunt voor de begroting is de realisatie tot en met Q3 2022. Ter informatie 
staan de vergelijkende cijfers over de jaren 2019 tot en met 2021 in bijlage 2. 

2. Nieuw beleid – beleidsplan 2023-2026  
Zoals hiervoor gemeld is het proces voor een nieuw beleidsplan in 2022 opnieuw gestart. Naar 
verwachting zal voor de zomer van 2023 het nieuwe beleidsplan voor de komende jaren klaar 
zijn. Wel staan hieronder de thema’s vermeld, waarmee de Kloosterkerk de komende jaren aan 
de slag wil. 
 

Thema’s beleidsplan 
Het nieuwe beleidsplan voor de komende jaren richt zich op (bron eerste resultaat beleidsplan) 

1. Kerk in de stad: hoe willen wij in de komende tijd kerk zijn in de stad? 
De rapportage ‘Huis van Bezinning’, is daarbij belangrijke inspiratiebron. 

2. Geestelijk welzijn: het betreft hier de individuele pastorale zorg (ziekte, rouw, trouw, 
doop, levensvragen, zingeving, kennismaking nieuwe leden) en het groepspastoraat 
(wijkbijeenkomsten, specifieke groepen [rouw, scheiding, werkloosheid]) en verder de 
begeleiding van de contactpersonen en het stimuleren van vormen van onderling 
pastoraat. Hoe willen wij dit vormgeven? 

3. Jeugdwerk: hoe willen we samen met ouders en verzorgers, kinderen inspireren en 
begeleiden in het ontdekken en vormgeven van hun eigen, unieke relatie met de 
Eeuwige? 

 

Begroting 2023  
Al hetgeen er lopend is aan uitgaven wordt gedekt uit de lopende inkomsten. De inkomsten 
bestaan grofweg uit twee categorieën nl ledenbijdragen en verhuuropbrengsten. 
Als er sprake is van een investering voor de toekomst in materiele dan wel immateriële zin kan 
een beroep gedaan worden op het beschikbare vermogen van de Kloosterkerk. 
 
Nadrukkelijk vraagt dit wel aanvullende besluitvorming van het Algemeen Bestuur op basis van 
een onderbouwd voorstel. Als dit voorstel plannen behelst waarvoor structurele kosten 
gemaakt moeten worden, moet binnen afzienbare tijd structurele dekking vanuit de inkomsten 
voorhanden zijn. 
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3. Pastoraat & open kerk  
Doelstelling  – pastoraat en open kerk 
De Kloosterkerk is een plek en een bron van inspiratie voor verschillende doelgroepen. De 
plaats van de Kloosterkerk in de stad nodigt uit om mee te doen met activiteiten van en voor de 
stad. De Kloosterkerk als bron van inspiratie krijgt vorm door het aanbieden van activiteiten op 
het gebied van leren, engagement en zorg voor en met elkaar.  
 

2023 - Activiteiten – pastoraat & open kerk  
Onder deze noemer vallen activiteiten waarmee de Kloosterkerk zich profileert als uitnodigend 
en dienend; zij staan dan ook open voor iedereen. Bestaande activiteiten als Gewoon 
Bijbellezen, Midweeks Bijbellezen, ABC cursus, de bibliotheek, het kunstaanbod en de Preek 
van de Leek vinden weer doorgang en nieuwe activiteiten zullen in het kader van het nieuwe 
beleidsplan worden ontwikkeld.  
De kerk opent ook letterlijk haar deuren, met name in de zomerperiode, bij de Haagse Uitmarkt 
en op Monumentendag. 
 

Financiële vertaling pastoraat & open kerk 2022 en 2023 

 
 

4. Muziek 
Doelstelling  – muziek 
Muziek speelt een belangrijke rol in de Kloosterkerk, zowel binnen als buiten de erediensten. In 
de agenda van de Kloosterkerk maken we dus veel ruimte voor muziek om ook langs deze weg 
mensen uit te nodigen in de Kloosterkerk. Bekend in deze categorie zijn de Cantatediensten, 
maar ook buiten deze diensten en tijden om krijgt muziek veel plaats. We hopen dat de 
coronamaatregelen in 2023 nu daadwerkelijk veel minder een rol zullen spelen.  
 

2023 - Activiteiten – muziek 
De activiteiten vanuit 2022 worden ook in 2023 voortgezet. Dat zijn de Cantatediensten, de 
pauzeconcerten,  de vespers en de  bijdragen van het Kloosterkerkkoor in verschillende 
diensten. 
 
Het gehele muziekprogramma nemen we op in de jaarplanning en via de daartoe geëigende 
kanalen binnen en buiten de Kloosterkerk vragen we aandacht voor deze activiteiten. 
 

Financiële vertaling – Muziek 2022 en 2023 

 

 

Rijlabels  Begroting 2022  2022 Q3  Prognose obv Q3  Begroting -/- Prognose  Begroting 2023

3. Pastoraat & open kerk 82.200 56.056 78.900 3.300 92.300

Open Kerk activiteiten 3.850 (79) 2.950 900 3.700

Overige activiteiten 4.600 724 1.250 3.350 4.000

Pastorale activiteiten 73.750 55.411 74.700 (950) 84.600

4. Muzikale activiteiten 11.300 11.859 16.800 (5.500) 17.100

Muziek activiteiten 11.300 11.859 16.800 (5.500) 17.100

4324 Externe musici 5.800 3.833 5.800 0 6.000

4325 Cantatediensten 5.000 5.934 8.000 (3.000) 8.600

4330 Als Bach weer klinkt 0 0 0 0 0

4340 Overige muziekactiviteiten 500 2.091 3.000 (2.500) 2.500



 3 

5. Jeugdwerk  
Doelstelling – jeugdwerk 
“Wie de jeugd heeft, heeft de toekomst” is een bekend credo dat ook geldt voor de 
Kloosterkerkgemeenschap. Bij de vorming van het nieuwe beleidsplan is het jeugdwerk een van 
de pijlers. Uit het beleidsplan moet een goede formulering voor de doelstelling voortkomen. 
Het beleidsplan wordt in 2023 vastgesteld.  
Voor nu is de beleidsdoelstelling breed geformuleerd: de Kloosterkerk wil haar jonge leden 
laten kennismaken met de Eeuwige en de Bijbel als kompas voor het leven. De verbinding met 
elkaar vormt daarin een belangrijke basis. 
 

2023 - Activiteiten – jeugdwerk 
In de verwachting dat corona een veel kleinere of bij voorkeur geen rol speelt bij het kunnen 
organiseren van activiteiten, staan onderstaande zaken op de planning, zoals deze ook in 
voorgaande jaren werden georganiseerd: 
 
Interne activiteiten 
Kinderkerstdienst (alle leeftijden)  
Godly Play vertellingen(roulerend 4-12,12-15) 
Kinder/crêchediensten(4-12,0-4) 
 
Kloosterkerkkamp (7-12, 12-15) 
 
Palmpasen/pasen/pinksteren(alle leeftijden) 
Maandelijks jeugdkapel (12-15) 
Maandelijkse kinderdienst  
Mini kerkdienst/gezinsdienst 
Serious Quest (3 bijeenkomsten verdieping 12-15) 
Jaarafsluiting vrijwilligers kinderdiensten 
 
Externe activiteiten 
Sirkelslag Kids/Young  
NL doet (12-15) 
Museumnacht kids 
 
We onderzoeken de mogelijkheid voor het organiseren van een reis naar bij voorbeeld Taizé of 
Talbot House Poperingen (B). 
 

Financiële vertaling – jeugdwerk 2022 en 2023 

 
  

Rijlabels  Begroting 2022  2022 Q3  Prognose obv Q3  Begroting -/- Prognose  Begroting 2023

5. Jeugd 4.000 1.016 1.750 2.250 2.000

Jeugdwerk 4.000 1.016 1.750 2.250 2.000

4440 Kinderdiensten, Godly Play 1.500 476 750 750 1.000

4450 Overig jeugdwerk, incl kamp 2.500 540 1.000 1.500 1.000
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6. Bestuur en communicatie 
Doelstelling  – bestuur en communicatie 
Het bestuur van de Kloosterkerk is in formele zin het gezicht van de organisatie naar binnen en 
naar buiten. Het bestuur zorgt vanuit deze rol voor een goede communicatie en de 
randvoorwaarden voor een bekwaam bestuur.  
 

2023 - Activiteiten – bestuur  
Het komende jaar staat in het licht van ons nieuwe beleidsplan dat op dit moment in concept 
gereedkomt. Het is ons streven om daar een door de gemeente gedragen plan van te maken. 
Twee woorden staan centraal in het plan: continuïteit en verandering. Sterke punten moeten 
vooral doorgang vinden. Daarbij denken we allereerst aan de erediensten, maar daarnaast 
denken we na hoe de kerk zich ook meer kan openstellen. Openstellen voor diegenen die van 
nature niet naar de kerk komen, maar wel bezinning, stilte en spiritualiteit zoeken. De 
verkenning die Gerda Hoekstra heeft uitgevoerd is hiervoor een dankbare inspiratiebron. Het 
bestuur wil meer aandacht geven aan alle vrijwilligers die de Kloosterkerk rijk is. Zij zijn immers 
het zout in de pap, de kurk waarop de kerk drijft. 
 
Er zijn plannen om ruimte te maken voor een betere huiskamer die voor veel doelen kan 
dienen. Het moet een plek worden waarvan we we hopen dat dat helpt om de kerk een plek te 
laten zijn waar velen graag zijn. Daarnaast kijken we ook of we activiteiten kunnen organiseren 
die mensen aanspreken al dan niet in samenwerking met organisaties om ons heen. De 
financiële situatie van de kerk is zorgelijk, dus ook met het oog daarop zullen we moeten kijken 
hoe andere inkomstenbronnen dan die we gewend zijn, ons verder kunnen helpen. 
N.B. Het bestuur werkt onbezoldigd. 
 

Financiële vertaling – bestuur 2022 en 2023 

 
 

7. Administratie en (financieel) beheer  
Doelstelling  – Administratie en (financieel) beheer 
Het doel van administratie en (financieel) beheer is het geven van organisatorische en 
financiële kaders waarbinnen de Kloosterkerk activiteiten kunnen plaatsvinden. Hiermee borgt 
de Kloosterkerk een organisatorisch en financieel gezonde basis die toekomstbestendig is.  
 

2023 - Activiteiten – administratie en beheer  
Het bestuur en daarmee in feite de gehele organisatie wordt ondersteund voor administratie 
en financiën. De hiervoor te maken kosten (exclusief de personele lasten, zie het onderdeel 
Onze mensen in de kerk) zijn opgenomen onder bureaukosten (administratie en 
accountantskosten, kantoorkosten, etc.). 
De bijdrage aan de PKN Den Haag maakt hier eveneens onderdeel vanuit. 
 

Rijlabels  Begroting 2022  2022 Q3  Prognose obv Q3  Begroting -/- Prognose  Begroting 2023

6. Bestuur 9.500 19.170 27.129 (17.629) 17.750

Communicatie 9.500 7.781 14.629 (5.129) 17.750

Toekomstige projecten 11.389 12.500 (12.500) 0
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Financiële vertaling – bestuur 2022 en 2023 

 
 

8. Gebouw – onderhoud  
Doelstelling  – gebouw 
Het gebouw is het meest tastbare deel van de Kloosterkerk. De Kloosterkerk is meer dan een 
gebouw. Het gebouw is echter wel een belangrijk vertrekpunt voor de activiteiten van onze 
kerkgemeenschap en vraagt daarmee voor nu en voor de toekomst goed (technisch) 
onderhoud en een uitstraling die past bij de boodschap van de Kloosterkerk voor nu en 
komende generaties.  
 

2023 - Activiteiten – gebouw 
Voor het technisch goed onderhouden van het Kloosterkerk gebouw en het passend maken 
voor het huidige gebruik, plant het bestuur het onderhoud en de benodigde aanpassingen in 
een meerjarig onderhoudsplan. Hierin worden alle aspecten meegenomen van dak tot aan 
fundament, van verwarming tot het orgel als ook de benodigde aanpassingen voor het huidige 
gebruik van het gebouw. 
 
In het kader van de doelen uit het nieuwe beleidsplan zullen aanpassingen aan het gebouw 
concreet worden gemaakt. In 2022 is een aanzet gegeven voor bij voorbeeld de inrichting van 
een zogenaamde huiskamer en komen andere onderdelen van het Kloosterkerk gebouw 
waarschijnlijk ook aan de orde. De dekking voor renovatie voor dergelijke aanpassingen zijn nog 
niet opgenomen in de begroting 2023, maar kunnen (na aanvullende besluitvorming door het 
AB) uit het vermogen worden onttrokken. 
 

Financiële vertaling – gebouw 2022 en 2023 

N.B.  in de kosten voor onderhoud en huisvesting is ook energie besloten. Of de begroting gezien de onrust op de energiemarkt voldoende 
ruimte geeft, is niet met enige zekerheid te zeggen. In de salariskosten staat een deel van de kosten voor de inzet KB en kosters 

 

9. Onze mensen in dienst van de kerk  
Doelstelling  – onze mensen in dienst van de kerk 
De Kloosterkerk heeft ook een rol voor de mensen die in en met de Kloosterkerk werken: de 
predikanten en de personeelsleden (kosters, kerkelijk bureaumedewerkers en musici). De 
Kloosterkerk wil daaraan een goede en professionele invulling geven op basis van haar 
identiteit.  
  

Rijlabels  Begroting 2022  2022 Q3  Prognose obv Q3  Begroting -/- Prognose  Begroting 2023

7. Administratie en (financieel) beheer 48.700 38.102 50.850 (2.150) 58.200

Bijdrage PG Den Haag 7.500 5.625 7.500 0 7.500

Kosten beheer en administratie 41.200 32.477 43.350 (2.150) 50.700

Rijlabels  Begroting 2022  2022 Q3  Prognose obv Q3  Begroting -/- Prognose  Begroting 2023

8. Gebouw - beheer en onderhoud 275.495 189.646 321.240 (45.745) 304.952

Kosten mbt verhuur monument 2.500 9.779 17.500 (15.000) 17.500

Onderhoud en huisvesting monument 237.000 90.102 356.600 (119.600) 107.900

Lasten pastorie 3.612 28.456 (28.456) 4.250

Salariskosten m.b.t. monument 94.295 54.931 104.538 (10.243) 108.102

Toevoegingen 108.200 81.150 108.200 0 98.200

Onttrekkingen (166.500) (49.929) (294.054) 127.554 (31.000)
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2023 - Activiteiten – onze mensen in dienst van de kerk 
Het beleidsplan 2023-2026 zal in de zomer van 2023 worden vastgesteld. Inmiddels is gekozen 
voor een ontwikkelingsgerichte aanpak van de kerk die we in de komende tijd willen zijn. Dat 
betekent een weg van de geleidelijkheid. Deze gaat met kleine stapjes. De predikanten en in 
zekere mate ook beide musici hebben een cruciale rol bij de vormgeving daarvan.   In het 
beleidsplan zal ook worden ingegaan welke personele capaciteit noodzakelijk is voor de 
kerkelijke activiteiten. Voor in de begroting 2023 is uitgegaan van wat nu bekend is. Het AB kan 
voor nieuwe aanvullende inzet op basis van een apart, financieel goed onderbouwd voorstel 
fiat geven. 
 
Het monumentale gebouw van de Kloosterkerk heeft nog veel potentieel om ruimte te bieden 
aan externe verhuur. De coördinator van het Kerkelijk Bureau en de kosters worden nauw 
betrokken bij de gedachtenvorming hierover. 
 
Vanzelfsprekend is er aandacht voor goed werkgeverschap. Naast primaire 
arbeidsvoorwaarden is een goede werksfeer belangrijk voor werkplezier. Allen die in dienst zijn 
van de kerk dragen daaraan bij. Het bestuur zorgt voor goede randvoorwaarden. 
 

Financiële vertaling – onze mensen in dienst van de kerk 2022 en 2023 

*) kosten worden verdeeld over gemeente en monument 

 

10. Inkomsten – ledenbijdragen en verhuur  
Doelstelling – inkomsten 
De Kloosterkerk streeft naar een financieel gezonde balans tussen de inkomsten en de 
uitgaven. Al hetgeen er lopend is aan uitgaven wordt gedekt uit de lopende inkomsten. De 
inkomsten bestaan grofweg uit twee categorieën nl ledenbijdragen en verhuuropbrengsten. 
Als er sprake is van een investering voor de toekomst in materiele dan wel immateriële zin kan 
een beroep gedaan worden op het beschikbare vermogen van de Kloosterkerk. 
 

2023 - Activiteiten – inkomsten 
Ten behoeve van de ledenbijdragen zullen er in 2023 twee brieven worden gestuurd naar de 
leden om dit onderwerp onder de aandacht te brengen.  
 
Onder de ledenbijdragen scharen we ook de collecte inkomsten vanuit de eredienst. 
Gedurende de coronapandemie is digitaal collecteren meer gemeengoed geworden. We 
moedigen het digitaal collecteren aan, maar houden de mogelijkheid van contante bijdragen 
open. We onderzoeken voorts op welke wijze we (nieuwe en bestaande) leden meer 
(financieel) kunnen binden, zodat de solide financiële basis verzekerd blijft. 
 
Voor de verhuur stellen we voor: 

▪ Vaste huurders: scholen, overheid, begrafenisondernemers, huwelijken 
▪ Opknappen zalen 
▪ Bekendheid vergroten 
▪ Prijsverhoging die in de pas gaat met de stijgende kosten van met name energie. 

Rijlabels  Begroting 2022  2022 Q3  Prognose obv Q3  Begroting -/- Prognose  Begroting 2023

9. Onze mensen in dienst van de kerk 236.200 174.652 247.952 (11.752) 271.016

Organisten en cantor 39.397 25.189 39.397 0 41.367

Predikanten 152.444 94.532 159.639 (7.195) 180.125

Salarissen kerkelijk bureau 33.597 25.771 36.097 (2.500) 36.590

Salarissen kosters 10.762 29.161 12.819 (2.057) 12.935
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Financiële vertaling – inkomsten 2022 en 2023 

 
 
 

Rijlabels  Begroting 2022  2022 Q3  Prognose obv Q3  Begroting -/- Prognose  Begroting 2023

10. Inkomsten - ledenbijdragen en verhuur (645.769) (410.647) (644.819) (950) (644.500)

Opbrengsten gemeente (434.000) (242.596) (398.000) (36.000) (392.000)

8010 Periodieke bijdragen (380.000) (215.480) (350.000) (30.000) (345.000)

8020 Collecten gemeentewerk (33.000) (18.819) (28.000) (5.000) (30.000)

8030 Collecten/giften jeugdwerk 0 (150) 0 0 0

8070 Abonnementen Nieuwsbrief (4.000) (5.222) (4.500) 500 (4.000)

8310 Giften (7.000) (2.370) (3.500) (3.500) (2.000)

8510 Overige baten (5.000) (836) (5.000) 0 (1.000)

8523 Saldo verkoping (5.000) 280 (7.000) 2.000 (10.000)

Opbrengsten onderhoud monument (211.769) (168.051) (246.819) 35.050 (252.500)

8040 Gebruik kerk door huishouding (63.550) (47.663) (63.550) 0 (75.000)

8050 Verhuur kerkgebouw (90.000) (66.488) (110.000) 20.000 (125.000)

8055 Verhuur apparatuur/materialen (7.500) (8.217) (10.000) 2.500 (15.000)

8320 Collecten, giften onderhoudsfonds (17.500) (10.103) (17.500) 0 (17.500)

8511 Buffetomzet (6.500) (13.442) (17.500) 11.000 (17.500)

8520 Subsidie SIM (24.519) (18.389) (24.519) 0

8540 Subsidie Gemeente Den Haag (2.200) (3.750) (3.750) 1.550 (2.500)

8999 Artikel 0 0 0 0 0 0



 8 

Bijlage 1 - Prognose 2022 en begroting 2023 – doorkijk 2024 en 2025 
 
 

 
  

Rijlabels  Begroting 2022  2022 Q3  Prognose obv Q3  Begroting -/- Prognose  Begroting 2023  Begroting 2024  Begroting 2025

10. Inkomsten - ledenbijdragen en verhuur (645.769) (410.647) (644.819) (950) (644.500) (669.500) (669.500)

Opbrengsten gemeente (434.000) (242.596) (398.000) (36.000) (392.000) (392.000) (392.000)

8010 Periodieke bijdragen (380.000) (215.480) (350.000) (30.000) (345.000) (345.000) (345.000)

8020 Collecten gemeentewerk (33.000) (18.819) (28.000) (5.000) (30.000) (30.000) (30.000)

8030 Collecten/giften jeugdwerk 0 (150) 0 0 0 0 0

8070 Abonnementen Nieuwsbrief (4.000) (5.222) (4.500) 500 (4.000) (4.000) (4.000)

8310 Giften (7.000) (2.370) (3.500) (3.500) (2.000) (2.000) (2.000)

8510 Overige baten (5.000) (836) (5.000) 0 (1.000) (1.000) (1.000)

8523 Saldo verkoping (5.000) 280 (7.000) 2.000 (10.000) (10.000) (10.000)

Opbrengsten onderhoud monument (211.769) (168.051) (246.819) 35.050 (252.500) (277.500) (277.500)

8040 Gebruik kerk door huishouding (63.550) (47.663) (63.550) 0 (75.000) (75.000) (75.000)

8050 Verhuur kerkgebouw (90.000) (66.488) (110.000) 20.000 (125.000) (125.000) (125.000)

8055 Verhuur apparatuur/materialen (7.500) (8.217) (10.000) 2.500 (15.000) (15.000) (15.000)

8320 Collecten, giften onderhoudsfonds (17.500) (10.103) (17.500) 0 (17.500) (17.500) (17.500)

8511 Buffetomzet (6.500) (13.442) (17.500) 11.000 (17.500) (17.500) (17.500)

8520 Subsidie SIM (24.519) (18.389) (24.519) 0 (25.000) (25.000)

8540 Subsidie Gemeente Den Haag (2.200) (3.750) (3.750) 1.550 (2.500) (2.500) (2.500)

8999 Artikel 0 0 0 0 0 0 0 0
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Rijlabels  Begroting 2022  2022 Q3  Prognose obv Q3  Begroting -/- Prognose  Begroting 2023  Begroting 2024  Begroting 2025

3. Pastoraat & open kerk 82.200 56.056 78.900 3.300 92.300 92.750 92.850

Open Kerk activiteiten 3.850 (79) 2.950 900 3.700 3.950 3.950

Overige activiteiten 4.600 724 1.250 3.350 4.000 4.000 4.000

Pastorale activiteiten 73.750 55.411 74.700 (950) 84.600 84.800 84.900

4. Muzikale activiteiten 11.300 11.859 16.800 (5.500) 17.100 17.100 17.100

Muziek activiteiten 11.300 11.859 16.800 (5.500) 17.100 17.100 17.100

5. Jeugd 4.000 1.016 1.750 2.250 2.000 2.000 2.000

Jeugdwerk 4.000 1.016 1.750 2.250 2.000 2.000 2.000

4440 Kinderdiensten, Godly Play 1.500 476 750 750 1.000 1.000 1.000

4450 Overig jeugdwerk, incl kamp 2.500 540 1.000 1.500 1.000 1.000 1.000

6. Bestuur 9.500 19.170 27.129 (17.629) 17.750 17.750 17.750

Communicatie 9.500 7.781 14.629 (5.129) 17.750 17.750 17.750

Toekomstige projecten 11.389 12.500 (12.500) 0 0 0

7. Administratie en (financieel) beheer 48.700 38.102 50.850 (2.150) 58.200 59.350 59.550

Bijdrage PG Den Haag 7.500 5.625 7.500 0 7.500 7.500 7.500

Kosten beheer en administratie 41.200 32.477 43.350 (2.150) 50.700 51.850 52.050

8. Gebouw - beheer en onderhoud 275.495 189.646 321.240 (45.745) 304.952 281.731 286.180

Kosten mbt verhuur monument 2.500 9.779 17.500 (15.000) 17.500 17.500 17.500

Onderhoud en huisvesting monument 237.000 90.102 356.600 (119.600) 107.900 107.900 107.900

Lasten pastorie 3.612 28.456 (28.456) 4.250 4.250 4.250

Salariskosten m.b.t. monument 94.295 54.931 104.538 (10.243) 108.102 84.881 89.330

Toevoegingen 108.200 81.150 108.200 0 98.200 98.200 98.200

Onttrekkingen (166.500) (49.929) (294.054) 127.554 (31.000) (31.000) (31.000)

9. Onze mensen in dienst van de kerk 236.200 174.652 247.952 (11.752) 271.016 185.889 193.862

Organisten en cantor 39.397 25.189 39.397 0 41.367 43.986 45.635

Predikanten 152.444 94.532 159.639 (7.195) 180.125 99.045 99.045

Salarissen kerkelijk bureau 33.597 25.771 36.097 (2.500) 36.590 33.853 40.178

Salarissen kosters 10.762 29.161 12.819 (2.057) 12.935 9.005 9.005

10. Financien - inkomsten en uitgaven (16.140) (14.700) 14.700 5.300 5.300 5.300

Afrondingsverschil 0 0 0 0 0 0

Bijzondere baten gemeente (20.000) (20.000) 20.000 0 0 0

Bijzondere opbrengsten gemeente 0 0 0 0 0 0

Bijzondere opbrengsten monument 0 0 0 0 0 0

Financiele kosten & opbrengsten gemeente 3.860 5.300 (5.300) 5.300 5.300 5.300

Overige baten en lasten 0 0 0 0 0 0

Eindtotaal 21.626 63.714 85.102 (63.476) 124.118 (7.629) 5.092
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Bijlage 2 – Vergelijkende jaren 2019-2020-2021 

 
  

Rijlabels  Begroting 2019  Begroting 2020  Begroting 2021  Begroting 2022  2019 Q4  2020 Q4  2021 Q4  2022 Q3  Prognose obv Q3

10. Inkomsten - ledenbijdragen en verhuur (617.200) (625.019) (600.550) (645.769) (631.495) (602.070) (623.451) (410.647) (644.819)

Opbrengsten gemeente (409.000) (406.500) (414.000) (434.000) (410.572) (435.863) (406.044) (242.596) (398.000)

8010 Periodieke bijdragen (350.000) (350.000) (360.000) (380.000) (350.089) (386.523) (363.737) (215.480) (350.000)

8020 Collecten gemeentewerk (30.000) (30.000) (30.000) (33.000) (31.552) (35.533) (33.171) (18.819) (28.000)

8030 Collecten/giften jeugdwerk 0 0 0 0 0 (5) (30) (150) 0

8070 Abonnementen Nieuwsbrief (6.000) (5.500) (6.000) (4.000) (4.464) (4.654) (1.138) (5.222) (4.500)

8310 Giften (5.000) (4.000) (6.000) (7.000) (5.931) (8.977) (7.721) (2.370) (3.500)

8510 Overige baten (5.000) (2.000) (2.000) (5.000) (643) 52 (247) (836) (5.000)

8523 Saldo verkoping (13.000) (15.000) (10.000) (5.000) (17.893) (223) 0 280 (7.000)

Opbrengsten onderhoud monument (208.200) (218.519) (186.550) (211.769) (220.923) (166.207) (217.406) (168.051) (246.819)

8040 Gebruik kerk door huishouding (62.000) (62.000) (63.550) (63.550) (62.000) (62.000) (63.550) (47.663) (63.550)

8050 Verhuur kerkgebouw (105.000) (120.000) (80.000) (90.000) (94.885) (48.655) (80.721) (66.488) (110.000)

8055 Verhuur apparatuur/materialen 0 0 0 (7.500) (12.635) (6.025) (12.238) (8.217) (10.000)

8320 Collecten, giften onderhoudsfonds (14.000) (12.000) (15.000) (17.500) (15.083) (19.783) (21.287) (10.103) (17.500)

8511 Buffetomzet 0 0 (3.000) (6.500) (11.846) (2.956) (12.823) (13.442) (17.500)

8520 Subsidie SIM (27.200) (24.519) (25.000) (24.519) (24.519) (24.519) (24.519) (18.389) (24.519)

8540 Subsidie Gemeente Den Haag 0 0 0 (2.200) 0 (2.269) (2.269) (3.750) (3.750)

8999 Artikel 0 0 0 0 0 45 0 0 0 0
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Rijlabels  Begroting 2019  Begroting 2020  Begroting 2021  Begroting 2022  2019 Q4  2020 Q4  2021 Q4  2022 Q3  Prognose obv Q3

3. Pastoraat & open kerk 76.340 75.500 78.725 82.200 79.280 72.583 76.127 56.056 78.900

Open Kerk activiteiten 4.500 5.880 4.755 3.850 4.111 (1.970) 426 (79) 2.950

Overige activiteiten 2.000 1.000 2.000 4.600 3.468 774 236 724 1.250

Pastorale activiteiten 69.840 68.620 71.970 73.750 71.701 73.779 75.466 55.411 74.700

4. Muzikale activiteiten 6.000 12.000 8.750 11.300 9.283 10.011 8.513 11.859 16.800

Muziek activiteiten 6.000 12.000 8.750 11.300 9.283 10.011 8.513 11.859 16.800

5. Jeugd 5.000 5.000 4.500 4.000 867 2.067 604 1.016 1.750

Jeugdwerk 5.000 5.000 4.500 4.000 867 2.067 604 1.016 1.750

4440 Kinderdiensten, Godly Play 2.000 2.500 2.000 1.500 627 942 508 476 750

4450 Overig jeugdwerk, incl kamp 3.000 2.500 2.500 2.500 240 1.125 96 540 1.000

6. Bestuur 18.500 21.953 27.875 9.500 8.840 8.053 15.608 19.170 27.129

Communicatie 8.500 8.500 7.875 9.500 6.896 8.053 601 7.781 14.629

Toekomstige projecten 10.000 13.453 20.000 1.944 0 15.007 11.389 12.500

7. Administratie en (financieel) beheer 58.000 57.500 54.000 48.700 54.480 50.856 40.660 38.102 50.850

Bijdrage PG Den Haag 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 5.625 7.500

Kosten beheer en administratie 50.500 50.000 46.500 41.200 46.980 43.356 33.160 32.477 43.350

8. Gebouw - beheer en onderhoud 226.635 262.424 275.891 275.495 260.653 276.533 271.866 189.646 321.240

Kosten mbt verhuur monument 3.000 6.000 3.500 2.500 4.299 2.013 8.215 9.779 17.500

Onderhoud en huisvesting monument 135.000 66.000 85.000 237.000 102.583 98.812 175.896 90.102 356.600

Lasten pastorie 15.300 8.500 9.400 18.804 10.554 15.863 3.612 28.456

Salariskosten m.b.t. monument 73.335 74.625 89.791 94.295 82.580 90.633 66.643 54.931 104.538

Toevoegingen 0 107.299 108.200 108.200 98.300 107.299 108.200 81.150 108.200

Onttrekkingen 0 0 (20.000) (166.500) (45.913) (32.778) (102.951) (49.929) (294.054)

9. Onze mensen in dienst van de kerk 196.925 218.643 219.848 236.200 156.050 195.604 223.215 174.652 247.952

Organisten en cantor 29.200 31.751 33.900 39.397 32.517 33.384 34.617 25.189 39.397

Predikanten 138.000 152.928 144.308 152.444 90.412 120.519 129.248 94.532 159.639

Salarissen kerkelijk bureau 20.380 24.997 31.005 33.597 22.522 31.126 25.771 25.771 36.097

Salarissen kosters 9.345 8.967 10.635 10.762 10.599 10.575 33.579 29.161 12.819

10. Financien - inkomsten en uitgaven (25.000) (37.003) (28.250) (40.493) (5.221) (6.747) (16.140) (14.700)

Afrondingsverschil 0 (3) 0 (1) 0 0 0 0

Bijzondere baten gemeente 0 0 0 (1.000) (14.182) (454) (20.000) (20.000)

Bijzondere opbrengsten gemeente 0 0 0 (19.563) 0 0 0 0

Bijzondere opbrengsten monument (12.500) (20.000) (15.000) 0 0 0 0 0

Financiele kosten & opbrengsten gemeente (12.500) (17.000) (13.250) (24.288) (12.315) (7.493) 3.860 5.300

Overige baten en lasten 0 0 0 4.359 21.275 1.200 0 0

Eindtotaal (54.800) (9.001) 40.789 21.626 (102.535) 8.417 6.396 63.714 85.102
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